

Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Paraopeba, CBH-PARAOPEBA

CONVOCAÇÃO

Prezado (a) Senhor (a),

O Presidente do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Paraopeba, CBH-Paraopeba, no uso de suas atribuições previstas no inciso I do artigo 28 do Regimento Interno do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Paraopeba, convoca seus conselheiros para a 54ª Reunião Ordinária do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Paraopeba, com a seguinte pauta:

- **I-** Credenciamento aos interessados em participar, sem voto, com voz.
- II Abertura da sessão, verificação de quórum e leitura das justificativas de ausência.
- III Leitura do expediente e das comunicações da ordem do dia.
- IV Discussões, votações e deliberações:
- IV.1- Leitura e votação da ata da 53ª Reunião Ordinária e 17ª Extraordinária.
- **IV.2-** Urgência de se informar, formar e tornar participativa a gestão das águas: Exemplo das sub-bacias dos Ribeirões do Cedro e do Chico:
- IV.2.1- Ribeirão do Cedro Veredas & Cerrados
- **IV.2**.2- Ribeirão do Chico Dr. Benjamin Sebastião de Oliveira Júnior Diretor jurídico do Observatório Social de Sete Lagoas e Presidente da União das Entidades de Classe de Sete Lagoas.
- **IV.3-** Designação de membros do respectivo GT para o acompanhamento das medidas e ações de recuperação ambiental em decorrência da tragédia em Brumadinho
- V Consulta Pública Plano Diretor da Bacia
- VI Assuntos Gerais.
- VII Encerramento.

Dia: 21 de novembro de 2019 (quinta-feira)

Horário: 13h às 14h:50min: Do item I ao item IV.3

15h: Item - Consulta Pública do Plano Diretor da Bacia

Local: Câmara dos Vereadores de Paraopeba - Avenida Dom Cirilo 447, Centro

Paraopeba

Na hipótese da impossibilidade de comparecimento do titular, solicitamos a gentileza de prévia comunicação ao suplente.

Caetanópolis, 06 de novembro de 2019.

Winston Caetano de Souza Presidente Rafaela Lima Secretária

